Nabi Muhammad SAW.

Contoh bukti yang dikemukakannya antara lain adalah: QS. Al-Ghasiyah.

Disana gambaran mengenai hari kiamat dan nasib orang durhaka, kemudian di

teruskan dengan gambaran orang yang taat. Kemudian M. Quraish Shihab mengambil

para tokoh ulama Tafsir, seperti: Fakhruddin ar-Razi (606 H/1210 M). Abu Ishaq as-

Sathibi (w. 790 H/1338 M), Ibrahim Ibn Umar al-Biqa’i (w.794 H) dan lain-lain yang

menekuni ilmu Munasabat Alquran/ keserasian hubungan bagian-bagian Alquran.

Tafsir Al-Misbah terdiri dari 15 volume:

1. Al-Fatihah dan Al-Baqarah

2. Ali-Imran dan An-Nisa

3. Al-Ma’idah

Qurais Shihab saja. Bagaimana pengakuannya sendiri, banyak sekali ia mengutip dan

menukil pendapat-pendapat para ulama, baik klasik maupun kontemporer. Yang

paling dominan tentu saja kitab Tafsir Nazm Al-Durar karya ulama abad pertengahan

Ibrahim ibn ‘Umar al-Biqai (w. 885/1480). selain dua ulama tersebut Muhammad

Qurais Shihab juga banyak mengutip pemikiran Muhammad at-Thantawi, Mutawalli

as-Sya’rawi, Sayyid Quthb dan Muhammad Tharir ibn Asyur.

Muhammad Qurais Shihab banyak menekankan perlunya memahami wahyu

Ilahi secara kontekstual dan tidak semata-mata terpaku pada makna tekstual agar